
Львівська міська рада 
Департамент розвитку 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

Ліцей №21 ЛМР 

 

НАКАЗ 
 

Від  26.12.2024р.                                                                                  № 
 
Про виконання навчальних планів та  
програм  у 1-4 класах за  І семестр  
2024 /2025 н. р. 
 
 

Згідно з річним планом роботи ліцею, з метою виявлення стану виконання 
навчальних програм за І семестр 2024/2025н.р. адміністрацією ліцею  було проведено 
моніторинг навчальної документації 1-4 класів: класних е-журналів, календарних 
планів, зошитів для діагностувальних робіт. 

Під час перевірки зверталась увага на якість і своєчасність виконання  
навчальних програм, зміст програмового матеріалу з кожної теми і запис виконання 
його в класному е-журналі, проведення передбаченого мінімуму діагностувальних 
робіт, уроків позакласного читання та розвитку мовлення, навчальних проєктів, 
екскурсій, формувального оцінювання навчальних досягнень, умінь та навичок учнів 
1-4 класів. 

За результатами перевірки встановлено, що станом на 20.12.2024 року 
інваріативну та варіативну складові частини навчальних планів виконано 
повністю. Кількість годин, відведених для вивчення програмового матеріалу, які 
заплановані, співпадала з кількістю фактично проведених уроків. Записи у класних е-
журналах відповідають навчальним програмам  і календарному плануванню. 

 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з предмета 

«Я досліджую світ» 
 

Класи К-сть  годин К-сть діагностувальних робіт 

Кал. план. Факт. Кал. план. Факт. 

1-ий 112 112 - - 

2-ий 112 112 8 8 

3-і 224 224 8 8 

4-і 224 224 8 8 

 
 

Перевірка виконання навчальних планів і програм з предмета  
«Українська мова» 

 

Класи К-сть  годин К-сть всіх видів контролю 

Кал. план. Факт. Кал. план. Факт. 

1-ий 80 80 - - 

2-ий 80 80 7 7 

3-і 160 160 18 18 

4-і 162 162 20 20 



 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з предмета 

«Математика» 

Класи К-сть  годин К-сть діагностувальних робіт 

Кал. план. Факт. Кал. план. Факт. 

1-ий 48 48 - - 

2-ий 64 64 4 4 

3-і 128 128 8 8 

4-і 128 128 8 8 

 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з фізичної культури 

 

Класи К-сть  годин 

Кал. план. Факт. 

1-ий 48 48 

2-ий 48 48 

3-і 96 96 

4-і 96 96 

 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з образотворчого мистецтва 

Класи К-сть  годин 

Кал. план. Факт. 

1-ий 16 16 

2-ий 16 16 

3-і 32 32 

4-і 32 32 

 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з інформатики 

 

Класи К-сть  годин 

Кал. план. Факт. 

2-А 16 16 

3-А 16 16 

3-Б 16 16 

4-А 16 16 

4-Б 16 16 

 
Перевірка виконання навчальних планів і програм з музичного мистецтва 

 

Класи К-сть  годин 

Кал. план. Факт. 

1-ий 16 16 

2-ий 16 16 

3-і 32 32 

4-і 33 33 

 
            У 1-4 класах розподіл годин за програмою у календарно-тематичному 
плануванні відповідає новим освітнім стандартам; оцінювання досягнень учнів 
проводиться як формувальне оцінювання, у 1-2 класах - вербально з усіх предметів, у 
3 - 4 класах здійснюється за рівневою шкалою. 

Перевірка засвідчила встановлену програмою достатню кількість уроків 
розвитку мовлення, всіх видів контролю  з української мови, діагностувальних робіт з 



математики та з ЯДС. При оцінюванні навчальних досягнень учнів 1-4 класів педагоги 
застосовують різні інструменти формувального оцінювання, ведуть зошити 
спостережень навчального поступу кожного учня. Результати особистих   досягнень 
учнів 1-4 класів будуть відображені у Свідоцтвах досягнень на кінець навчального 
року. 
           Була проведена фахова заміна усіх учителів, які за станом здоров’я перебували 
на лікарняному.  

Виходячи із вищесказаного 
НАКАЗУЮ: 

1. Вважати виконаними навчальні програми і плани 1-4 класів з усіх предметів 
інваріантної та варіативної частини робочого навчального плану ліцею в І семестрі 
2024-2025 навчального року. 
2. Класним керівникам і учителям –предметникам 1-4 класів: 
2.1. Чітко планувати та неухильно дотримуватися змісту навчальної програми та її 
вимог до виконання практичного мінімуму, не допускаючи перевантаження учнів. 
2.2. При плануванні роботи на ІІ семестр 2024-2025 н. р.  дотримуватися вимог 
навчальних програм, інструктивно-методичних листів Міністерства освіти і науки 
України. 
3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Крохмальній М.І.: 
3.1. Продовжити проведення консультаційних методичних нарад з учителями 1-4 
класів щодо коригування календарно-тематичного планування; надавати  своєчасну 
допомогу учителям щодо  планування навчального матеріалу. 
3.2. Продовжувати контроль за замінами уроків та виконанням програм. 
3.3. Під час здійснення внутрішкільного контролю за навчально-виховним процесом 
аналізувати питання якості виконання навчальних програм і робочих навчальних 
планів у 1-4 класах. 
 
 
 
 
 
Директор  ліцею                                Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 
 
 
З наказом ознайомлені:                          
 
М.Крохмальна 
І. Сітко 
А.Мохналь 
І.Корвач 
О.Токар 
Н.Грицишин 
М.Древич 
Ю.Мелентьєв 
Н.Станішевська 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


